



## یادداشت

تلاشهایی که نمی توانند مانع از تحریم گسترده انتخابات فرمایشی شوند

صادق کار



هر چه به موعد انتخابات مجلسین فرمایشی و ارتجاعی شورا و خبرگان نزدیکتر می شویم عجز و التماس سرکردگان استبداد و بی عدالتی و تلاشهای وابستگان قلیل حکومت برای کشاندن مردم پای صندوق های رای بیشتر می شود.

از خود خامنه‌ای گرفته تا سردار سلامی و امامان حکومتی جمعه تا برخی مدعیان دروغین "عدالتخواهی"، با لحنی که ترس و نگرانی از تحریم در آن موج می زند، گاهی با وعده و تهدید و گاهی با عجز و التماس و فریبکاری از مردم می خواهند در انتصابات شرکت و به دشمنان و سرکوبگران خود رای بدهند و نگذارند. مشروعیت نظام بیش از این بر باد فنا برود.

علی خامنه‌ای چند روز پیش شاید برای هفتمین بار در یکی دوماه اخیر هنگام دیدار با کسانی که آنها را برای تبلیغ انتخابات مجلسین شورا و خبرگان نزد او آورده بودند، با لحنی متفاوت از موارد پیشین گفت: "همه باید در انتخابات شرکت کنند، انتخابات رکن اصلی نظام جمهوری اسلامی است و راه اصلاح کشور انتخابات است" دروغی از این بزرگتر در کشوری که همه ی اختیارات امور آن در دست یک آخوند خودکامه و جنایتکار است، نمی توان گفت و این واقعیتی است که همه ی مردم بخوبی از آن اطلاع دارند.

اما خامنه‌ای این بار حماقت دفعه پیش را که گفت "مخالفت با انتخابات مخالفت با نظام و اسلام است" را تکرار نکرد و در عوض بکار بردن سیاست تهدید و چماق، این بار با وعده انجام اصلاحات به شرط مشارکت در انتخابات را از آستین عبا ی اش بیرون کشید و به روی خود نیاورد که ۳۰ سال هر تلاشی برای اصلاحات را در دم با مشت آهنین درهم شکسته است.



با این همه لحن خامنه‌ای و حتی فرمانده آدم کش سپاه تحت تاثیر مشاهده فضای بی سابقه تحریم انتصابات و رویگردانی گسترده مردم از رژیم این روزها از تهدید به خواهش و تمنا و فریب تغییر پیدا کرده است.

فرمانده سپاه پاسداران که زبانی به غیر از تهدید و کشتار نمی شناسد، با مشاهده فضای تحریمی حاکم بر جامعه، روز گذشته وارد گود شد شاید بتواند حداقل بسیجی ها و پاسداران ناراضی را با قسم و آبه قانع کند در انتخابات فرمایشی شرکت کنند

روزنامه انتخاب به نقل از سردار سلامی نوشت:

**سردار سلامی: از ملت ایران درخواست می‌کنم انتخابات پیش‌رو را بسیار سرنوشت‌ساز بدانند / روز جمعه برای رضای خدا و حمایت از وطن، اسلام، رهبر معظم انقلاب و اعتقادات پای صندوق‌های رای حاضر شوید**

سلامی نمی تواند بفهمد که دست بر قضا مردم بخاطر بیزاری از اکثر آن چیزهایی که وی از مردم تمنا نموده بخاطر آنها در انتصابات شرکت کنند است که بجای شرکت در این مضحکه رسوا تصمیم به تحریم آن گرفته‌اند تا با استفاده از این فرصت بیزاری خود از رژیم جنایتکار را اعلام نموده و وطن و خود را از شر او، رهبر و رژیم اش خلاص کنند

تحریم این بار یک تحریم معمولی نیست، یک نظر پرسوی و رفراندوم راجع به رژیم است که نتایج آن هم اکنون برای مردم محرض است و با توپ و تفنگ و تقلب و التماس و تمنا نمی شود نتیجه آن را وارونه کرد، نگرانی آنها هم از نتیجه این رفراندوم پنهان نشدنی است

اگر زمانی مردم در بعضی "انتخابات" که دایره آنها هم فراتر از وابستگان مورد تأیید حکومت نمی رفت شرکت می کردند و به افرادی مانند خاتمی و روحانی رای می دادند، دقیقاً بخاطر مخالفت شان با نظام فقهاتی و ولایت فقیه بود و به امید اصلاحات وعده داده شد آنها بود و نه بخاطر خامنه‌ای و حاکمان تبهکار کنونی.

نفرت و بیزاری اکثر مردم از کل سیستم و بیش از همه از خامنه‌ای و اشخاص مورد حمایت او از همان موقع به حدی بود که قابل انکار نبود. عدم توانایی و عملکرد تسلیم طلبانه خاتمی و روحانی در انجام وعده‌هایی که به مردم داده بودند، در واقع روند رویگردانی مردم از کل جناح های رژیم را رقم زد و این رویگردانی بیش از همه به ضرر خامنه‌ای و ذوب شدگان در سیستم ولایی تمام شد

هم از این رو شرکت کردن دارو دسته روحانی در انتخابات فرمایشی اسفند امسال خلاف آنچه هواداران آنها ادعا می کنند، نمی توانست به افزایش مشارکت مردم در انتخابات منجر شود. این جماعت به این خاطر رد صلاحیت شدند که خامنه‌ای می دانست مهره های سوخته ای هستند که تاریخ مصرف شان بسر آمده و مشارکت دادن شان در انتخابات نمی تواند کمکی به مشارکت مردم نماید. گروهی از وابستگان منفعت طلب کارگزاران سازندگی که با دادن بیانیه بر تحریم کنندگان تاختند و به بهانه بازکردن روزه برای شرکت در انتخابات اعلام آمادگی نمودند و با تجدید بیعت با تبهکاران حاکم به مردم خیانت کردند، نیز مانند رد صلاحیت شدگان نمی توانند تاثیری در نتیجه انتخابات به نفع رژیم در سرانجام سقوط بگذارند



عده قلیلی نیز که بنام "عدالت خواهی" مردم را به مشارکت در انتخابات فرمایشی و رای دادن به هواداران جنایتکاران عدالت ستیزی چون رئیسی و خامنه‌ای دعوت کرده‌اند و تصویر وارونه‌ای از ماهیت و عملکرد این جریان عدالت ستیز که بیشترین نقش را در بی حقوق سازی نیروی کار و فرستادن میلیونها نفر از آنان به ورطه زیر خط فقر و فلاکت داشته و دارند، چه از روی حماقت این کار پلید را انجام داده باشند و چه بواسطه مزدوری برای پلیدترین دشمنان عدالت و آزادی، و یا ترساندن مردم از لولوی حجتیه، خود را در خدمت دشمنان آزادی و عدالت اجتماعی و در ردیف دشمنان زحمتکششان قرار داده‌اند. حجتیه الان حاکم است و خود خامنه‌ای زمینه عروج آنها به بالای هرم قدرت را فراهم کرده است. مگر اینها یادشان رفته است که سال گذشته خامنه‌ای با پذیرایی از بستگان نزدیک مصباح یزدی در تجلیل از مرشد حجتیه و پایداری تا مجیز گویی از او هم کوتاهی نکرد. "نبرد که بر که" با همه ی ضربات دردناکی که بر پیکر طراحان و پیروان آن وارد آوردند، ده ها سال است که از درون حکومت به بین سیستم با مردم منتقل شده است. "که بر که" در درون حکومت اگر هست، دیگر نزاع آنها نه بر سر عدالتخواهی و عدالت ستیزی، نه بر سر اصلاح طلبی و اصلاح طلب ستیزی، بلکه بین باندهای فاسد و غارتگر بر سر منفعت و غارت کشور است. تلاش برای پیدا کردن متحد برای نیروهای عدالتخواه در درون دستگاه حکومتی به طنز تلخی می ماند که یادآور یک تجربه دردناک تاریخی شکست خورده و فاجعه باراست با قربانیان خوشبین و بی گناه بسیار

بهر روی انتخابات فرمایشی اسفند با همه ی تبهکاری های انجام سده پیرامون آن، یک حسن هم دارد و آن سرند کردن سره از ناسره، تحت هر ادعا و نامی است

**از جنبش نه به اعدام برای متوقف کردن و ابطال احکام اعدام حمایت و به آن  
بپیوندید!**

**ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!  
برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران  
و مزد و حقوق بگیران!**



کار کودک، تحصیل، گزینه های سیاستگذاری بخش پنجم  
نویسندگان: جی پائوبی، میما پریسیک، نادین پراولت، جورج لارنا-آجی، نورین خان یونسکو، قسمت سیاستگذاری و برنامه



"نه به کار کودک، آری به تحصیل"

## علل کار کودکان - ادامه 22.

### نابری

سازمان "اتحاد برای نجات کودکان" تصریح می کند که دیگر نابرابریهای اجتماعی ساختاری مبتنی بر جنسیت، قومیت، سن، طبقه و کاست، در کشاندن کودکان به بازار کار، نوع کاری که انجام می دهند، و شرایط کاری آنها تأثیر می گذارد. درک و تصور از دوران کودکی بین فرهنگها بسیار متفاوت است، به نحوی که گاه ممکن است گماشتن کودک به کار تمام وقت مناسبترین چاره برای یک کودک فقیر، متعلق به طبقات پایینی یا اقلیتها، تلقی شود. به همین ترتیب، ممکن است از دختران انتظار برود که در حالی که برادرانشان به مدرسه می روند، آنها به کار مشغول باشند. نابرابری در ارائه خدمات اجتماعی و آموزشی و فرصتهای اقتصادی بین مناطق روستایی و شهری نیز می تواند فشارهای خاصی را بر کودکان روستایی برای کار و عدم حضور در مدرسه وارد آورد و همچنین گاهی به مهاجرت آنان - خواه داوطلبانه یا اجباری - به مناطق شهری بیانجامد تا مگر در شهر به این "فرصتهای" قانونی و غیرقانونی دست یابند. البته کودکان شهری نیز از این دست "فرصتهای" اقتصادی خاص استفاده می کنند.

در بسیاری زمینهها، بحرانهای اقتصادی، سیاستهای تعدیل مبتنی بر بازار و سیاستهای ناظر بر تغییر وضع کودکان منجر به تشدید نابرابری می شوند و اغلب عرضه و تقاضا برای کار کودکان را افزایش می دهند. در عین حال، آزادسازی تجارت و بومی سازی فزاینده تولید، بازارهای جدیدی را برای نیروی کار غیرماهر و ارزان، که اغلب شامل کودکان نیز می شود، ایجاد کرده است. نابرابریهای اقتصادی، و رشد سریع و بی نظم اقتصاد بازار، با افزایش آسیب پذیری خانواده های فقیر از یک سو و کاهش منابع موجود دولتی برای تأمین نیازهای آموزشی و رفاهی، به کار کودکان دامن زده است. در چنین شرایطی، گاه کار کودکان نقش مهمی در درآمد خانوار و امنیت غذایی دارد و بنابراین ممکن است برای کودکان و والدین فاقد بضاعت کافی، گزینه جذابتری نسبت به آموزش با کیفیت پایین باشد.



## دسترسی به آموزش

خاطرنشان می‌کند چنین نیست که کار کودک و آموزش الزاماً یکی دیگری را منتفی کند، بلکه (Fyfe) فایف "معمولاً یک مجموعه کمبود در سیستم آموزش وجود دارد که نقش مهمی در مسئله کار کودک ایفا می‌کند دارد. بنابراین این مجموعه باید بخشی از هر راه حلی برای مسئله باشد". وضعیت و پیشرفت تحصیلی نازل و بسیار پائینتر از حد مطلوب یک واقعیت شناخته شده در میان کودکان کار است. اگرچه آموزش اجباری در بسیاری از کشورها رایگان است، اما این بدان معنی نیست که اشتغال به آموزش کاملاً رایگان است. هزینه‌های مربوط به مدرسه، مانند هزینه‌های لباس، کتب درسی، حمل و نقل و گاهی اوقات اجبار خود معلمان، بار بزرگی برای خانواده‌های تهیدست است. بسیاری از کودکان به دلایل اقتصادی، و از جمله هزینه‌های اشتغال به تحصیل، مجبور به ترک تحصیل یا رفتن به دنبال کار می‌شوند.

شواهد و نشانه‌های بارزی وجود دارند حاکی از این که سرمایه‌گذاری مناسب در آموزش ابتدایی و متوسطه کفایت، به طور قابل توجهی نرخ مشارکت کودکان را در بازار کار کاهش می‌دهد. در آمریکای لاتین و دریای کارائیب 94 درصد تمام کودکانی که باید به مدرسه بروند، واقعاً هم به مدرسه می‌روند. در چند سال گذشته، در این منطقه همچنین گام‌های بلندی در جهت گسترش پوشش تحصیلات متوسطه برداشته شده‌اند. در مقابل، بیشترین شیوع غیبت در مدرسه یا ترک مدرسه در میان کودکان در سن دبستان، به کشورهای جنوب صحرای آفریقا تعلق دارد. تقریباً نیمی از کودکان در غرب و مرکز آفریقا، و بیش از یک سوم آنان در شرق و جنوب آفریقا از مدرسه باز می‌مانند. از این قرار، از نظر شیوع کار کودکان، کشورهای جنوب صحرای آفریقا بالاترین رتبه و آمریکای لاتین و کارائیب در پایین‌ترین رتبه قرار دارند. در حالی که در منطقه نخست، از هر 4 کودک کمتر از 15 سال یک نفر کار می‌کند، این نسبت در آمریکای لاتین و کارائیب یک نفر از هر 20 نفر است. خانواده‌ها ممکن است، در صورت مواجهه با آسیب‌پذیری‌های حاد، فایده چندانی از فرستادن کودکان شان به مدرسه تشخیص ندهند، در حالی که استفاده از درآمد کودک برای کمک به بقای خانواده برایشان اهمیت حیاتی داشته باشد. این احتمال نیز هست که فقیرترین و آسیب‌پذیرترین خانواده‌ها، با توجه به ترس منطقی از تداوم آسیب‌پذیری و فقر بین نسلی، کار کودک را به نوعی سرمایه‌گذاری برای بقا تشخیص دهند.

در کشورهایی که تبعیض جنسیتی بالاست و زنان و دختران از موقعیت نگران‌کننده‌ای برخوردارند، دختران بیشتر مستعد کشیده شدن به بازار کار اند. به واقع هم گزارش سال 2007 یونیسف در باره وضعیت کودکان در جهان نشان داد که "به ازای هر 100 پسر که مدرسه را ترک می‌کنند، 115 دختر چنین می‌کنند". والدین بیشتری نیز هستند که تمایلی به فرستادن فرزند دختر خود به مدرسه ندارند، زیرا آموزش آنها سرمایه‌گذاری مناسبی محسوب نمی‌شود.

**کمیته‌های اعتصاب را در کارخانه‌ها و ادارات تشکیل دهیم!**

**اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!**



ادامه ابهام در دستمزد سال آینده کارگران

صادق



در حالیکه کمتر از یک ماه به پایان سال باقی نمانده است، هنوز جلسه ی شورای عالی کار برای تعیین دستمزد سال آینده تشکیل نشده است و کم و کیف دستمزد کارگران در سال آینده در ابهام قرار دارد

مذاکره برای تعیین میزان دستمزد معمولاً یکی دو ماه قبل از پایان سال انجام می گیرد و نتیجه آن قبل از پایان اسفند اعلام می شود

امسال نیز گویا قبلاً صحبت های بطور غیر رسمی حول دستمزد انجام گرفته که بیشتر راجع به منطقه ای کردن دستمزدها بوده است اما شورای عالی کار گویا هنوز رسماً بحث دستمزد را در دستور بررسی کار خود قرار نداده است

با این حال شواهد موجود نشان می دهند که اختلاف نظر بر سر میزان افزایش دستمزد بیشتر و جدی تر از سالهای گذشته است و حساسیت روی آن شدید تر است

طرح بحث منطقه ای کردن دستمزد توسط وزیر کار و نمایندگان سازمانهای کارفرمایی و اصرار آنان برای عملی کردن آن از همین امسال و مخالفت کارگران با آن هم به نوبه خود به اختلافهای سالهای گذشته دامن زده و هم نگرانی از اینکه دولت بخواهد دستمزدهای کارگران را به مانند حقوق کارکنان دولت کمتر از نرخ تورم تعیین کند به نگرانی کارگران منجر شده است و توافق در این مورد را مشکلتر کرده است

خاندوزی روز گذشته در مصاحبه ای که با رسانه ها داشت ادعا کرد دولت تورم مواد خوراکی را کاهش و به کنترل درآورده است، البته همه ی کارشناسان می دانند که این ادعا کاذب است و اداره آمار در گزارش خود نرخ تورم را بیش از ۴۲ درصد اعلام کرده است. همچنین طبق گزارش سال ۲۰۲۳ بانک جهانی ایران در زمینه امنیت غذایی جز ۵ کشور آخر لیست این بانک قرار دارد. افزون بر این باید توجه داشت که تورم سایر اقلام نیز به همان نسبت تورم مواد خوراکی روی زندگی و معیشت مزدبگیران اثر منفی می گذارد. این ادعا برای آن است که دولت به بهانه کاهش تورم باز هم سطح دستمزدها را کمتر از نرخ رسمی تورم افزایش یا دقیقتر گفته باشم کاهش دهد

یکی از دلایل عدم تشکیل جلسه شورای عالی کار به نظر می رسد بواسطه اختلافات ذکر شده و همچنین بخاطر انجام انتخابات فرمایشی مجلسین شورا و خبرگان و تاثیر منفی اعلام افزایش دستمزد روی انتصابات باشد. بخصوص اینکه شعار "از بس دروغ شنیدیم ما دیگه رای نمی دیم" مدتی است به صورت یکی از شعارهای اعتراضات گسترده معیشتی تبدیل شده و در تظاهراتی نیست که این شعار شنیده نشود



بهر حال تاخیر در این کار به ضرر کارگران تمام خواهد شد، زیرا فرصت اعتراض به موقع را محدودتر می کند و به دولت فرصت می دهد تا در صورت نرسیدن به توافق با نمایندگان تشکلهای کارگری حکومتی در شورای عالی کار، دستمزدها را مطابق خواست خود و کارفرمایان در آخرین فرصت تعیین کند و به مانند سال گذشته دستمزدها را کمتر از نصف نرخ رسمی تورم افزایش دهد.

امسال اما سه تفاوت با سالهای گذشته وجود دارد که کار دولت را مشکلتر از پیش می کند. اولین تفاوت وجود اعتراضات معیشتی فراگیر و سراسری است. دومین تفاوت این است که کارفرماها ظاهراً به دلیل تأثیرات منفی دستمزدهای زیر خط فقر روی رکود تولید و تجارت، و همچنین عدم تمایل روز افزون کارگران فنی و متخصص به کار با دستمزدهای کنونی، با افزایش دستمزدها کمتر از نرخ تورم رسمی تمایل نشان نمی دهند.

مقامات دولتی با همان اصراری که حقوق کارکنان دولت برای سال آینده را بیشتر از نصف نرخ تورم رسمی (۲۰ درصد) حاضر نشدند اضافه کنند، مایل نیستند دستمزدهای کارگران را خیلی بیشتر از آن افزایش دهند. سال گذشته نیز تنها به ۷ درصد افزایش بیشترت دادند. حال باید منتظر ماند و دید کارفرمایان تا چه حد روی نظر شان باقی می مانند و دولت چه مقدار با آنها کنار خواهد آمد. در واقع نقش نمایندگان کارفرمایان امسال در تعیین افزایش دستمزد اگر بشود حرفها و انتقادات شان از دولت را جدی گرفت می تواند تعیین کننده باشد و برای نخستین بار بین نمایندگان کارفرمایان و دولت بر سر دستمزد شکاف ایجاد شود. با این همه آن عاملی که می تواند نقش اساسی در رسیدن به دستمزدی بهتر نسبت به گذشته داشته باشد، نه چشم دوختن به کرم کارفرمایان بلکه تداوم و گسترده تر شدن اعتصاب و اعتراضات خیابانی و ایجاد هماهنگی بین اعتراضات جدا از هم در بازه زمانی باقی مانده است.

**از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!**

**علیه تغییرات ارتجاعی در قانون کار و تامین اجتماعی متحدانه مبارزه کنیم!**

## گسترش موج خودکشی کارگران در محل کار



مدتیست که اخبار بسیاری از خودکشی کارگران در محل کار در رسانه‌های داخلی انعکاس می یابد. اکثر مدیران و مسئولین این مراکز انگیزه این افراد را به مشکلات فردی تقلیل می‌دهند و مجموعه مسائل که



منجر به اقدام این افراد می‌شود را قویاً رد و تکذیب می‌کنند. با مکت کوتاه بر شرایط کار و مشکلات اقتصادی این افراد، برای همه یقین حاصل می‌شود که دلیل عمده خودکشی این افراد ارتباط مستقیم با شرایط آن‌ها با کار و تأثیر آن بر شرایط روحی روانی آن‌ها دارد

از آنجا که تبعات شرایط کار منجر به واکنش‌های روانی پاره‌ای از افراد می‌شود این خود نمونه‌ای از حوادث کار محسوب می‌شود و مناسب است این موضوع بیشتر مورد توجه قرار گیرد

## بیش از ۷۰ درصد از کارگران قربانی حوادث کار در سال گذشته فاقد بیمه تامین اجتماعی بودند

خبرگزاری هرانا - سازمان تامین اجتماعی کشور در حالی آمار کارگران جانباخته بر اثر حوادث ناشی از کار در سال گذشته را ۴۵۵ تن عنوان میکند که سازمان پزشکی قانونی پیشتر تعداد کارگران جانباخته در این بازه زمانی را ۱۹۰۰ نفر اعلام کرده بود. این آمار نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد از کارگران فوت شده در حوادث ناشی از کار، از بیمه تامین اجتماعی محروم بوده‌اند

به گزارش خبرگزاری هرانا به نقل از روزنامه کار و کارگر، در سال ۱۴۰۱، هفتاد و شش درصد از کارگرانی که بر اثر حوادث ناشی از کار جان باختند، از بیمه تامین اجتماعی محروم بوده‌اند

در آمار ارائه شده توسط سازمان تامین اجتماعی آمده است که در سال ۱۴۰۱ بر اثر حوادث ناشی از کار ۴۵۵ کارگر جان خود را از دست دادند و ۳۶ مورد نیز منجر به ازکار افتادگی کامل این کارگران شده است. این در حالی است که سازمان پزشکی قانونی در این بازه زمانی تعداد کارگران جانباخته بر اثر حوادث ناشی از کار را ۱۹۰۰ نفر اعلام کرده است

بنابر گزارش آماری سازمان تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۱، حدود ۳۸ هزار و ۷۳۴ کارگر در حین انجام کار دچار حادثه شدند. از کل تلفات حوادث کار ۳۶ هزار و ۷۱۹ نفر مرد و ۲ هزار و ۱۵ نفر زن عنوان شده است

همچنین بیشترین تعداد آسیب دیدگان در بین گروه‌های سنی ۳۵-۳۹ و ۳۰-۳۴ سال با سهم به ترتیب ۲۲ و ۲۰.۳ درصد رخ داده است. زمان وقوع حوادث نیز عمدتاً در ساعات صبح با ۶۶.۶ درصد، عصر با ۱۵.۸ درصد و شب با ۱۷.۶ درصد گزارش شده است

## سقوط حین کار، منجر به جان باختن یک کارگر شد

خبرگزاری هرانا - در سایه فقدان ایمنی و شرایط نامناسب کار، یک کارگر ساختمانی در کرج حین انجام کار بر اثر سقوط از ارتفاع جان خود را از دست داد

به گزارش خبرگزاری ایلنا، فقدان ایمنی در یک حادثه، منجر به جان باختن یک کارگر شد

بر اساس این گزارش، کارگر مذکور در طبقه هشتم یک ساختمان ۱۸ طبقه در بلوار انرژی اتمی رجایی شهر کرج، در حین انجام کار ساختمانی به دلیل عدم رعایت نکات ایمنی از ارتفاع به کف چاهک آسانسور در طبقه منفی پنج سقوط کرد

این کارگر به علت شدت جراحات و صدمات وارده در محل حادثه جان خود را از دست داد

**چاره کارگران وحدت و تشکیلات مستقل است!**





## گذر و نظری بر رویدادهای کارگری هفته



### شروع دور دیگری از اعتصاب در گروه ملی فولاد اهواز

دور دیگری از اعتصاب در گروه ملی اهواز در این هفته شروع شده است که همچنان ادامه دارد. انگیزه این دور از اعتصاب اعتراض به عدم اجرای درست طبقه بندی مشاغل است. بستن دروازه کارخانه بر روی عده‌ای از کارگران فعال در سازماندهی اعتصاب یکی دیگر از انگیزه‌های تداوم اعتصاب است. کارگران علاوه بر بازنگری طرح ناقص طبقه بندی مشاغل خواستار رفع موانع ورود تعدادی از همکاران خود به محل کارشان هستند. پیکار کارگران فولاد علیه پامال سازی حق و حقوق شان سابقه ای ده ساله دارد و آنها در طی آن بیش از ده دور اعتصاب‌های طولانی همراه با راهپیمایی خیابانی بر پا کرده‌اند. مطالبات البته محدود به اجرای درست طبقه بندی مشاغل نیست. کارگران علاوه بر آن خواهان همسان سازی و افزایش دستمزدهای خود با همکاران شان در سایر واحدهای تولیدی فولاد و رسمی کردن بخشی از کارگرانی هستند که به دلیل غیر رسمی بودن نسبت به کارگران رسمی دستمزد و مزایای کمتری به آنها تعلق می‌گیرد.

دستمزدهای اندک، فشار معیشتی، افزایش فزاینده هزینه‌های زندگی و فشارهای دیگر از عوامل تشدید و ادامه اعتراضات پیاپی و پایان ناپذیر کارگران فولاد هستند. یکی از دلایل به نتیجه نرسیدن اعتصاب‌ها در فولاد اهواز نیز به مانند اکثر واحدها نداشتن تشکل پایداری است که بتواند بطور مستمر خواسته‌ها و مبارزات کارگران را سازماندهی و حمایت‌های مردمی لازم از مبارزه و مطالبات حق طلبانه کارگران را که از شروط اساسی موفقیت آنها است تامین کند.

### تجمع کارگران ارکان ثالث نفت مقابل نهاد ریاست جمهوری

به گزارش خبرنگار ایلنا، در (28 بهمن)، جمعی از کارگران ارکان ثالث و پیمانکاری نفت از سراسر کشور به تهران آمدند و مقابل نهاد ریاست جمهوری تجمع کردند.

این کارگران مهم‌ترین خواسته‌ی خود را حذف پیمانکاران و واسطه‌ها و انعقاد قرارداد مستقیم با کارگران شرکتی دانستند و عنوان کردند: بایستی عدالت در زیرمجموعه‌های نفت و گاز کشور برقرار شود؛ چرا



حقوق یک کارگر ارکان ثالث، یک سوم حقوق یک نیروی رسمی نفت است و از مزایای مزدی و رفاهیات محروم است؟

کارگران ارکان ثالث نفت، اصلاح طرح طبقه‌بندی، برخورداری از پاداش و پرداخت‌های مناسبی و بهره‌مندی از نفت‌کارت و وام قرض‌الحسنه را از دیگر مطالبات خود عنوان کردند

## اعتراض کارگران پروژه احداث مخازن ذخیره نفت در جاسک

بطوری که خبرگزاری ایلنا در چهارشنبه این هفته خبر داد، کارگران این پروژه استراتژیک ذخیره‌سازی نفت که برای یک شرکت پیمانکاری کار می‌کنند از ماه آذر به این سو نه دستمزدهایشان را با وجود نزدیکی شب عید دریافت کرده‌اند و نه پول بیمه‌های آنها را رد کرده‌اند دست به اعتراض زده‌اند. این اعتراض و اعتصاب که از پنجشنبه گذشته با شرکت ۵۰۰ کارگر شروع شده، همچنان به علت پرداخت نکردن دستمزد ها ادامه دارد. علت پرداخت نکردن دستمزد و بیمه مشکل مالی ذکر شده است اما سبب آن ذکر نشده است.

## ادامه اعتراضات خیابانی بازنشستگان

اعتراضات خیابانی بازنشستگان در این هفته نیز در شهرهای زیادی از جمله در اهواز، شوش، کرمانشاه و... برگزار شد

دولت انقلابی، گند زده حسابی!

!از بس دروغ شنیدیم، ما دیگه رای نمی‌دیم

از جمله شعارهای تجمع مشترک بازنشستگان در اهواز بود که از سیاسی‌تر شدن اعتراضات و مطالبات بازنشستگان حکایت می‌کند. پیوستن عده‌ای از ساکنان شهرک غدیر و کیان مهر به اعتراضات بازنشستگان در اهواز، از نکات قابل تامل در روند این اعتراضات است

تصاویر دیگری از تجمع اعتراضی سراسری بازنشستگان پیگیر کشوری خوزستان اهواز با همگامی " متحدانه بازنشستگان سایر صندوق‌ها، و پیوستن مردم شهرک غدیر کیانمهر اهواز که از زیرساخت‌های "ضروری زندگی شهری محروم می‌باشند، مقابل استانداری

گسترده‌ترین اعتراض را بازنشستگان مخابرات در مراکز استانهای

هرمزگان، لرستان، اردبیل، آذربایجان غربی، کردستان، تهران، کرمانشاه، خوزستان و مرکزی " برگزار و " بازنشستگان شرکت کننده در آنها بار دیگر خواستار رسیدگی به مطالبات متفق نشده چند ساله‌شان بودند

عدم اجرای بدون تنازل آیین نامه رفاهی ۲۴/۸۹، فریز مطالبات، عدم تسویه پاداش پایان خدمت " بازنشستگان و افزایش سهم کسورات بیمه تکمیلی درمان از ۲۰ درصد به ۵۰ درصد از جمله موضوعات مورد "اعتراض این بازنشستگان است

## تداوم اعتراضات سراسری پرستاران



دوره تازه‌ای از اعتراضات پرستاران که از مدتی پیش در شهرهای مختلف از سر گرفته شد همچنان ادامه دارد. در این هفته نیز پرستاران به‌مراه کادر پزشکی در چند استان بطور همزمان دست به اعتراض زدند و خواهان اجابت خواسته‌های خود شدند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، در (۲۸ بهمن)، پرستاران و کادر درمان در چند استان از جمله خوزستان، قم و "البرز، در اعتراض به دریافتی پایین تجمع اعتراضی ترتیب دادند

آنطور که ایلنا از قول پرستاران نوشته است خواسته‌های پرستاران شرکت کننده در تجمعات اعتراضی ۲۸ بهمن عبارت اند از

پرستاران اصلاح قانون تعرفه‌گذاری، حذف اضافه‌کار اجباری و افزایش دریافتی پرستاران بر مبنای عدالت شدند و گفتند: آنچه به عنوان تعرفه‌گذاری اجرا شده، هیچ شباهتی به عدالت ندارد؛ ضمن اینکه "اضافه کار اجباری پرستاران ساعتی ۱۲ تا ۱۶ هزار تومان است

گفتنی است، دستمزد اندک، فشار غیر متعارف به پرستاران، اضافه کاری اجباری و وجود قراردادهای ۸۹ روزه موقت برای بسیاری از پرستاران از عواملی هستند که باعث مهاجرت و فرار پرستاران و کمبود پرستار و کادر درمانی در کشور شده است

با این حال دولت بجای رسیدگی و اجابت خواسته‌ای منطقی پرستاران با تداوم رویه زورگویانه و ابلهانه خود انگیزه مهاجرت پرستاران و دیگر اعضای کادر درمانی را تسریع می کند و سلامت مردم را به خطر می اندازد.

## فشار و ظلم مضاعف به کارگران زحمتکش شهرداری ها با ندادن به موقع دستمزد

در شرایطی که فشار معیشتی توش و توان مزدبگیران برای تامین هزینه‌های زندگی را از آنان گرفته است و ارزش دستمزدها دم به دم بیشتر سقوط میکند و دولت و کارفرمایان همچنان بر طبل سرکوب دستمزدی می کوبند، ندادن منظم و به موقع دستمزد های بسیاری از کارگران رنج و فشار مضاعفی را بر آنها و خانواده های شان تحمیل می کند

به گزارش خبرنگار ایلنا، گروهی از کارگران خدماتی شهرداری ایلام، صبح (۲۹ بهمن ماه) با تجمع مقابل ساختمان استانداری از مسئولان برای رفع مشکلات پرداخت حقوق خود درخواست کمک کردند

یکی از کارگران در همین رابطه گفت: حدود ۴ ماه مطالبات مزدی کارگران پرداخت نشده و روز به روز بر بدهی‌های کارگران شهرداری ایلام افزوده می‌شود. در عین حال راه‌حل مناسبی از سوی مسئولان شهری برای پرداخت مزایای پایان سال مشاهده نمی‌کنیم

## حذف مزایای مزدی نیز کلید خورده است!

سیاست دولت برای فقیرسازی و بی حقوق کردن کارگران محدود به کاهش دستمزدهای زیر خط فقر نیست. بعد از کاهش شدید عیدی بازنشستگان به دو ونیم میلیون، خبرهای منتشر شده حکایت از قطع مزایای مزدی، مانند حق پاداش تولید و غیره دارد. تازه ترین خبر در این خصوص مربوط به قطع مزایای سالیانه کارگران کک سازی طبس است که در خبرگزاری ایلنا منتشر شده است که بر این تصمیم صحنه می گذارد. ایلنا از قول کارگران این شرکت نوشت



مدیران کارخانه کک‌سازی وعده داده بودند تا روزهای پایانی بهمن ماه، افزایش حقوق برای همه کارگران " اعمال می‌شود اما هفته گذشته با دریافت فقط ۲ میلیون تومان متوجه شدیم افزایش حقوقی در کار نیست.

او اضافه کرد: تا پیش از تغییرات به طور میانگین در طول سال گذشته مبلغی معادل ۶۰ میلیون تومان بابت همین مزایا و پاداش تولید به هر کارگر پرداخت شد، اما در سال جاری فقط دو میلیون تومان بابت مناسبت‌ها دریافت کرده‌ایم.

## دستمزد کارگران در ترکیه ۴ برابر دستمزد در ایران

کارگران عراقی ۲ برابر و کارگران ترکیه‌ای ۴ برابر کارگران ایرانی حقوق می‌گیرند

:روزنامه شرق نوشت

با بررسی اجمالی وضعیت دستمزد در کشورهای همسایه که اقتصادی نسبتاً شبیه‌تر به ما دارند مانند ترکیه و عراق متوجه می‌شویم که حداقل دستمزد حتی در این کشورها بیش از دو برابر در عراق و در حدود چهار برابر در ترکیه است.

رتبه‌بندی جهانی حداقل دستمزد کشورهای جهان جالب است آنجا که حتی کشورهای هند، ارمنستان و آذربایجان نیز از ایران رتبه بالاتری در پرداخت حداقل دستمزد کسب کرده‌اند.

این شکاف دستمزد در کشورهای منطقه به‌زودی سبب مهاجرت انبوه نه تنها نیروی متخصص تحصیل‌کرده که حتی نیروهای کار فنی و ساده خواهد شد.

## چرا مقامات امنیتی با درخواست کارگر زندانی رضا شهبابی برای مرخصی پزشکی و نیز درخواست آزادی مشروط او مخالفت میکنند؟

رضا شهبابی، کارگر زندانی و عضو هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد، با توجه به آسیب در مهره های گردن و کمر بنا به تشخیص پزشک متخصص و نظر به عمل جراحی مجدد در مهره های گردن کاندید جراحی اضطراری می‌باشد اما هر بار درخواست مرخصی درمانی کرده بود مسئولان قضایی اعلام کرده بودند که ایشان باید یک سوم دوران زندان را بگذرانند. در حال حاضر شهبابی یک سوم زندان را تحمل کرده است و ۲۲ ماه است که در زندان با شرایط سخت جسمی و درد شدید گردن و کمر تحمل حبس می‌کند. لذا طی دو نامه ی جداگانه به دادستانی درخواست مرخصی برای جراحی گردن و نیز درخواست آزادی مشروط کرده است که با هر دو نامه طی ابلاغیه ای از سوی حوزه دادستانی تهران مخالفت شده است.

اما برای چی؟ دلیلشان چیست؟ پیامی که ما بعنوان کارگران و یک سندیکای مستقل کارگری از این همه ظلم و ستم نسبت به همکارانمان و کینه توزیهای شدید ضابطها و دیگر مقامات امنیتی بخصوص نسبت به شهبابی و رضوی و سعیدی می‌گیریم این است که مقامات امنیتی در حبس نگه داشتن این کارگران و سرکوب تشکلات مستقل کارگری را برای حاکمیت و کارفرمای مورد حمایتشان و تشکلات دست سازشان که مبارزات کارگران را مهار می‌زنند منفعت عظیمی می‌بینند. اما بدانند که ما کارگران ضمن ارج نهادن بینهایت نسبت به نمایندگان شجاع و از خود گذشته ی دربندمان، دست از تلاش و مبارزه برای احقاق حقوق و مطالباتمان نخواهیم کشید. لعنتهایی که هر روز توسط همکارانمان و کارگران در تمام بخشهای مختلف کشور نثار مقامات و نیروهای سرکوبشان میشود گواه این واقعیت است. بنابراین دست از این اذیت و آزارها و کارگهراسی بیمارگونه تان نسبت به همکاران ما و دیگر کارگران زندانی بردارید.



کارگران زندانی و دیگر فعالین صنفی و مدنی و زندانیان سیاسی و عقیدتی آزاد بایدگردند  
.. به امید برقراری کامل عدالت در ایران و جهان  
منبع: تلگرام سندیکای واحد

## جنگ کارگری



تشکر از خانم فرزانه زیلابی، به مناسبت روز وکیل در ۷ اسفند ۱۳۳۱ لایحه استقلال وکلا به درخواست مصدق تصویب شد که برخی این روز را به نام روز وکیل نامیده اند.  
بر این اساس روز دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲ برابر با ۲۶ فوریه ۲۰۲۴ روز وکیل می باشد با توجه به اخبار و گزارشات بی نهایت منتشر شده در سراسر جهان، وکلای متعهد که مخالف هر نوع ستم و تبعیضی بوده و هستند، شدیداً و به اشکال مختلف، در معرض آذیت و آزار، بازداشت، تهدید و شکنجه و مرگ قرار گرفته اند.  
در ایران نمونه های بیشماری از وکلای شریف و آزاد اندیش وجود دارد که نه تنها تطمیع دستگاه و نهاد های حکومتی و رانتی نشده اند، بلکه با تمام تلاش و توان خود در راستای مبارزه با ستم و ناعدالتی ها، متحمل هزینه های بسیار سنگینی شده اند.  
در آستانه روز وکیل، ما سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه لازم دیدیم صمیمانه از تلاش های بی دریغ خانم فرزانه زیلابی که سال ها در کنار کارگران هفت تپه و دیگر کارگران قرار داشته اند و در این راه متحمل هزینه های زیادی شده اند، تشکر و سپاس خود را نثار شهامت، فداکاری و همراهی بی دریغ ایشان، داشته باشیم.  
نام خانم فرزانه زیلابی بعنوان مدافع حقوق ستمدیدگان و استثمار شوندهگان در تاریخ جنبش کارگری ایران ثبت خواهد شد و کارگران نیشکر هفت تپه و دیگر کارگران و زحمتکشانشان، از این زن آگاه و جسور همیشه به نیکی یاد خواهند کرد



ما از خانم فرزانه زیلابی و تمام وکلایی که در مقابل ستم و استثمار و تبعیض و نابرابری ها در کنار کارگران و زحمتکشان و فرو دستان قرار داشته و دارند، کمال تشکر و سپاس را داریم  
سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه  
۵ اسفند ۱۴۰۲



**رسول بدایق**، اعاده دادرسی او در اتهامات اجتماع و تبانی و #بنا بر اعلام رامین صفرنیا وکیل به خانواده تبلیغ علیه نظام در شعبه ۳۲ دیوان عالی کشور پذیرفته شده است. با توجه به همین رای، به موجب قانون بعد از تعیین شعبه هم عرض آقای بدایق می‌تواند با قرار وثیقه آزاد شود

منبع: هرانا

**کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!**

**\*برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می‌توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

**\*"جنگ کارگری" نشریه گروه کارگزاری حزب چپ ایران را می‌توانید در آدرس زیر ببینید:**

**<https://bepish.org/taxonomy/term/457>**